
UCHWAŁA NR IV/34/2019
RADY GMINY OSIĘCINY

z dnia 1 marca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Osięciny na 2019 rok

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”,  lit. „i”  i pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018r. poz.994, poz.1000, poz. 1349, poz.1432 i poz.2500) oraz art. 211, 
212, 214, 215, 216, 217, 218, 222, 235, 236, 237, 239, 242, 258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2017r. poz. 2077; z 2018r. poz.62, poz.1000, poz.1366, poz.1669, poz.1693, 
poz.2245, poz.2354 i poz.2500)

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/31/2018 Rady Gminy Osięciny z dnia 28 grudnia 2018 roku  w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Osięciny na 2019 rok zmienionej:

- zarządzeniem Nr 16/2019  Wójta Gminy Osięciny z dnia 18 stycznia 2019r.

- zarządzeniem Nr 17/2019 Wójta Gminy Osięciny z dnia 28 stycznia 2019r.

- zarządzeniem Nr 27/2019 Wójta Gminy Osięciny z dnia 25 lutego 2019r. wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Dochody budżetu na 2019 rok w łącznej kwocie 31.401.272,44 zł., z tego:

1) dochody bieżące w kwocie 29.895.440,44 zł.

2) dochody majątkowe w kwocie 1.505.832,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały”;

2) § 1 ust. 2 pkt.1 otrzymuje brzmienie:

„dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań     
zleconych odrębnymi ustawami w kwocie 7.719.829,44 zł., zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały”;

3) w § 1 ust. 3 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

„dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 1.499.298,00 zł.”;

4) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Wydatki budżetu na 2019 rok w łącznej kwocie 32.301.272,44 zł., z tego:

1) wydatki bieżące w kwocie 28.369.763,44 zł.

2) wydatki majątkowe w kwocie 3.931.509,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały”;

5) § 2 ust. 2 pkt.1 otrzymuje brzmienie:

„wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w kwocie 7.719.829,44 zł., zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały”;

6) § 2 ust. 2 pkt.2 otrzymuje brzmienie:

„planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Osięciny w kwocie 
2.513.341,00 zł.”zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały”;

Id: 67298E13-0B9E-464F-A8AE-89E963F68A81. Podpisany Strona 1



7) § 2 ust. 2 pkt.3 otrzymuje brzmienie:

„wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 w kwocie 258.735,00 zł.”;

8) § 2 ust. 2 pkt.5 otrzymuje brzmienie:

„wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  w kwocie  11.027.010,00 zł.”;

9) § 2 ust. 2 pkt.6 otrzymuje brzmienie:

„wydatki związane z realizacją zadań statutowych w kwocie 5.847.295,46 zł.”;

10) § 2 ust. 2 pkt.7 otrzymuje brzmienie:

„wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 8.697.322,98 zł.”;

11) § 2 ust. 3 pkt.1 otrzymuje brzmienie:

„inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 3.931.509,00 zł. , w tym:

- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3 
w kwocie 2.041.509,00 zł.

- dotacje na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 25.000,00 zł., zgodnie  
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały”;

12) § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2019 roku zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Błaszczyk

Id: 67298E13-0B9E-464F-A8AE-89E963F68A81. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/34/2019

Rady Gminy Osięciny

z dnia 1 marca 2019 r.

Zmiany w planie dochodów na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 105 210,00 - 400,00 104 810,00

75011 Urzędy wojewódzkie 104 710,00 - 400,00 104 310,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

104 700,00 - 400,00 104 300,00

758 Różne rozliczenia 13 076 040,00 - 48 412,00 13 027 628,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 7 341 618,00 - 48 412,00 7 293 206,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 341 618,00 - 48 412,00 7 293 206,00

801 Oświata i wychowanie 1 616 948,00 145 618,00 1 762 566,00

80101 Szkoły podstawowe 1 566 948,00 145 618,00 1 712 566,00

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

1 329 448,00 145 618,00 1 475 066,00

852 Pomoc społeczna 689 330,42 16 000,00 705 330,42

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 296 800,00 9 400,00 306 200,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 296 800,00 9 400,00 306 200,00

85216 Zasiłki stałe 151 500,00 5 400,00 156 900,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 151 500,00 5 400,00 156 900,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 134 500,00 1 200,00 135 700,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 134 500,00 1 200,00 135 700,00

855 Rodzina 7 659 500,00 - 10 250,98 7 649 249,02

Id: 67298E13-0B9E-464F-A8AE-89E963F68A81. Podpisany Strona 1



85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 349,02 349,02

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 349,02 349,02

85504 Wspieranie rodziny 205 100,00 - 9 400,00 195 700,00

Strona 1

BeSTia

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

205 100,00 - 9 400,00 195 700,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy 
o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

18 300,00 - 1 200,00 17 100,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

18 300,00 - 1 200,00 17 100,00

Razem: 31 298 717,42 102 555,02 31 401 272,44

Id: 67298E13-0B9E-464F-A8AE-89E963F68A81. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/34/2019

Rady Gminy Osięciny

z dnia 1 marca 2019 r.

Zmiany w planie wydatków na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 122 700,00 25 000,00 147 700,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 82 000,00 25 000,00 107 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 25 000,00 25 000,00

600 Transport i łączność 1 805 820,00 67 719,00 1 873 539,00
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 7 200,00 133 000,00 140 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 133 000,00 133 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 1 793 300,00 -65 281,00 1 728 019,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 222 000,00 115 719,00 337 719,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 523 000,00 -181 000,00 1 342 000,00

720 Informatyka 34 282,00 487,00 34 769,00
72095 Pozostała działalność 34 282,00 487,00 34 769,00

2339
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

354,00 487,00 841,00

750 Administracja publiczna 3 190 704,00 -400,00 3 190 304,00
75011 Urzędy wojewódzkie 147 665,00 -400,00 147 265,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 000,00 -400,00 99 600,00
852 Pomoc społeczna 1 834 880,42 16 000,00 1 850 880,42

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 425 300,00 9 400,00 434 700,00

3110 Świadczenia społeczne 424 800,00 9 400,00 434 200,00
85216 Zasiłki stałe 176 000,00 5 400,00 181 400,00

3110 Świadczenia społeczne 174 500,00 5 400,00 179 900,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 570 000,00 1 200,00 571 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 400 000,00 1 200,00 401 200,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 256 440,00 4 000,00 260 440,00

Id: 67298E13-0B9E-464F-A8AE-89E963F68A81. Podpisany Strona 1



85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne 0,00 4 000,00 4 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących

0,00 4 000,00 4 000,00

855 Rodzina 7 782 400,00 -10 250,98 7 772 149,02
85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 349,02 349,02

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 349,02 349,02
85504 Wspieranie rodziny 250 200,00 -9 400,00 240 800,00

3110 Świadczenia społeczne 198 500,00 -9 400,00 189 100,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy 
o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

18 300,00 -1 200,00 17 100,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 300,00 -1 200,00 17 100,00

Razem: 32 198 717,42 102 555,02 32 301 272,44

Id: 67298E13-0B9E-464F-A8AE-89E963F68A81. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/34/2019

Rady Gminy Osięciny

z dnia 1 marca 2019 r.

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 104 700,00 - 400,00 104 300,00

75011 Urzędy wojewódzkie 104 700,00 - 400,00 104 300,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

104 700,00 - 400,00 104 300,00

855 Rodzina 7 620 500,00 - 10 250,98 7 610 249,02

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 349,02 349,02

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 349,02 349,02

85504 Wspieranie rodziny 205 100,00 - 9 400,00 195 700,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

205 100,00 - 9 400,00 195 700,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy 
o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

18 300,00 - 1 200,00 17 100,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

18 300,00 - 1 200,00 17 100,00

Razem: 7 730 480,42 - 10 650,98 7 719 829,44

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 104 700,00 - 400,00 104 300,00

Id: 67298E13-0B9E-464F-A8AE-89E963F68A81. Podpisany Strona 1



75011 Urzędy wojewódzkie 104 700,00 - 400,00 104 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 640,00 - 400,00 78 240,00

855 Rodzina 7 620 500,00 - 10 250,98 7 610 249,02

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 349,02 349,02

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 349,02 349,02

85504 Wspieranie rodziny 205 100,00 - 9 400,00 195 700,00

3110 Świadczenia społeczne 198 500,00 - 9 400,00 189 100,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy 
o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

18 300,00 - 1 200,00 17 100,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 300,00 - 1 200,00 17 100,00

Razem: 7 730 480,42 - 10 650,98 7 719 829,44

Id: 67298E13-0B9E-464F-A8AE-89E963F68A81. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/34/2019

Rady Gminy Osięciny

z dnia 1 marca 2019 r.

Zestawienie kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2019 roku

Lp. Dział Rozdział §** Nazwa instytucji lub zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH

w tym:

673 341

                                                                          Dotacje podmiotowe dla: 656 500

1. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Osięcinach 448 000

2. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Osięcinach 208 500

                                                                    Dotacje celowe dla: 16 841

1. 720 72095 2339 Samorząd Województwa Kujawsko - Pomorskiego 841

2. 801 80103 2310 Urząd Miasta i Gminy w Brześciu Kujawskim 4 000

3. 801 80104 2310 Urząd Miasta i Gminy w Brześciu Kujawskim 8 000

4. 854 85406 2710 Starostwo Powiatowe w Radziejowie 4 000

II DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW
PUBLICZNYCH

w tym:

1 865 000

                                                                      Dotacje podmiotowe dla: 1 760 000

1. 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Pocierzynie 872 000

2. 801 80104 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Pocierzynie 453 000

3. 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole  w Osięcinach 110 000

4. 801 80110 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Pocierzynie 70 000

5. 801 80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Pocierzynie 211 000

6. 801 80152 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Pocierzynie 44 000

                                                                      Dotacje celowe dla: 105 000

1. 10 1010 6230 Osoby fizyczne-Przydomowe oczyszczalnie ścieków 25 000

2. 926 92605 2820 Stowarzyszenia sportowe 80 000

Id: 67298E13-0B9E-464F-A8AE-89E963F68A81. Podpisany Strona 1



R a z e m : 2 538 341

Id: 67298E13-0B9E-464F-A8AE-89E963F68A81. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/34/2019

Rady Gminy Osięciny

z dnia 1 marca 2019 r.

Wykaz wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2019 roku

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Łączne 
koszty 

finansowe

Planowane wydatki Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 

wykonanie 
programu

rok budżetowy 
2019 (8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

dochody 
własne 

jst

kredyty
i 

pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  
źródeł

pożyczki na wyprzedzające 
finansowanie  (na środki wymienione

w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 u.f.p.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 010 01010 6230 Dotacja celowa z budżetu na 
dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy 
Osięciny

25 000 25 000 25 000 0 0 0 Urząd Gminy Osięciny

Ogółem 010 25 000 25 000 25 000 0 0 0
2. 600 60013 6050 Przebudowa drogi 

Wojewódzkiej nr 267 Ujma 
Duża - Piotrków  od  km                          
6+ 463 do km 6 + 
892 polegającego na budowie 
chodnika nie  
przekraczającego pas 
drogowy  w miejscowości 
Kościelna Wieś - pomoc 
rzeczowa

133 000 133 000 133 000 0 0 0 Urząd Gminy Osięciny

Id: 67298E13-0B9E-464F-A8AE-89E963F68A81. Podpisany Strona 1



3. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej  
nr 180231 C Żakowice             
- Osłonki o dł. 0,600 km  
(asfalt)

100 000 100 000 0 100 000 0 0 Urząd Gminy Osięciny

4. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej  
nr 180314 C Samszyce               
- Borucin o dł. 0,400 km               
(asfalt)

99 000 99 000 0 99 000 0 0 Urząd Gminy Osięciny

5. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej  
nr 180238 C Borucin                          
- Borucin o dł. 1,240 km               
- pojedynczy sprysk 
(wykonanie dokumentacji)

1 000 1 000 0 1 000 0 0 Urząd Gminy Osięciny

6. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej  
nr 180325C Bilno - Bilno 
o dł. 0,150 km (podwójny 
sprysk)

20 000 20 000 0 20 000 0 0 Urząd Gminy Osięciny

7. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej  
nr 180300C Zielińsk                    
- Bełszewo o dł. 1,215 km 
(podwójny sprysk) FOGR

150 000 150 000 0 150 000 0 0 Urząd Gminy Osięciny

8. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej  
nr 180302C Osięciny - 
Jarantowice o dł. 0,300 km 
(podwójny sprysk)

30 000 30 000 0 30 000 0 0 Urząd Gminy Osięciny

9. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej  
nr 180268C Krotoszyn                  
- Krotoszyn o dł. 0,560 km 
(podwójny sprysk)

50 000 50 000 0 50 000 0 0 Urząd Gminy Osięciny

10. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej  
nr 180277C Bartłomiejowice                 
- Wola Skarbkowa o dł. 
0,280 km (podwójny sprysk) 
i drogi gminnej  nr 180276C 
Wola Skarbkowa -Wola 
Skarbkowa o dł.0,220 km 
(podwójny sprysk)

50 000 50 000 0 50 000 0 0 Urząd Gminy Osięciny

11. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej  
nr 180310C Osłonki - 
Osłonki o dł.0,965 km 
(podwójny sprysk)

100 000 100 000 0 100 000 0 0 Urząd Gminy Osięciny

12. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej  
nr 180230C Lekarzewice               
- Osłonki o dł. 0,480 km 
(podwójny sprysk)

50 000 50 000 50 000 0 0 0 Urząd Gminy Osięciny

Id: 67298E13-0B9E-464F-A8AE-89E963F68A81. Podpisany Strona 2



13. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej  
działka nr 67 obręb Latkowo 
Kolonia o dł. 0,100 km 
(podwójny sprysk)

12 000 12 000 0 12 000 0 0 Urząd Gminy Osięciny

14. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej  
nr 180293C Szalonki                             
- Pilichowo o dł. 0,340 km 
(podwójny sprysk)

50 000 50 000 0 50 000 0 0 Urząd Gminy Osięciny

15. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej  
nr 180213C Bilno                            
- Pilichowo o dł. 0,700 km 
(pojedynczy sprysk)

40 000 40 000 0 40 000 0 0 Urząd Gminy Osięciny

16. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej            
nr 180350C -ulicy Sportowej 
w miejscowości Osięciny                    
o dł. 0,265 km

390 000 390 000 390 000 0 0 0 Urząd Gminy Osięciny

17. 600 60016 6050 Budowa chodnika przy 
drodze nr 180249C w miej. 
Ruszki o dł. 650 m

100 000 100 000 0 100 000 0 0 Urząd Gminy Osięciny

18. 600 60016 6050 Budowa chodników                                                  
w miejscowości Osięciny

100 000 100 000 2 000 98 000 0 0 Urząd Gminy Osięciny

Ogółem 600 1 475 000 1 475 000 575 000 900 000 0 0
19. 720 72095 6057

6059
Infostrada Kujaw i Pomorza 

2.0.
28 509 24 232

4 277
4 277 0 24 232 0 Urząd Gminy Osięciny

Ogółem 720 28 509 28 509 4 277 0 24 232 0 Urząd Gminy Osięciny
20. 754 75405 6170 Wpłata na Fundusz Wsparcia 

Policji-dofinasowanie do 
zakupu  pojazdu służbowego 
dla Komendy Powiatowej 
Policji w Radziejowie

10 000 10 000 10 000 Urząd Gminy Osięciny

Ogółem 754 10 000 10 000 10 000 0 0 0
21. 801 80101 6057

6059
Termomodernizacja 
budynków Szkoły 
Podstawowej w Osięcinach, 
Kościelnej Wsi i Pocierzynie

2 013 000 1 329 448
683 552

683 552 1 329 448 0 Urząd Gminy Osięciny

Ogółem 801 2 013 000 2 013 000 683 552 0 1 329 448 0
22. 900 90001 6050 Modernizacja przepompowni 

ścieków  w miejscowości 
Jarantowice

90 000 90 000 90 000 0 0 0 Urząd Gminy Osięciny

23. 900 90001 6050 Modernizacja przepompowni 
ścieków w miejscowości 
Latkowo

90 000 90 000 90 000 0 0 0 Urząd Gminy Osięciny

24. 900 90015 6050 Budowa oświetlenia 
ulicznego na terenie Gminy 
Osięciny

30 000 30 000 30 000 0 0 0 Urząd Gminy Osięciny

Id: 67298E13-0B9E-464F-A8AE-89E963F68A81. Podpisany Strona 3



25. 900 90095 6050 Wykonanie dokumentacji
 na targowisko gminne
 i miejsca postojowe

20 000 20 000 20 000 0 0 0 Urząd Gminy Osięciny

Ogółem 900 230 000 230 000 230 000 0 0 0
26. 921 92109 6050 Wykonanie dokumentacji na 

budowę budynku Świetlicy 
Wiejskiej w miejscowości 
Jarantowice

30 000 30 000 30 000 0 0 0 Urząd Gminy Osięciny

27. 921 92120 6050 Wykonanie elewacji na 
budynku wielorodzinnym 
zabytkowym pałacu 
w miejscowości Borucinek

20 000 20 000 20 000 0 0 0 Urząd Gminy Osięciny

28. 921 92195 6 
050

Rewitalizacja zbiornika 
wodnego oraz budowa 
gminnego centrum rekreacji 
publicznej w miejscowości 
Bartłomiejowice

100 000 100 000 100 000 0 0 0 Urząd Gminy Osięciny

Ogółem 921 150 000 150 000 150 000 0 0 0
R a z e m : 3 931 509 3 931 509 1 677 829 900 000 1 353 680 0 x

Id: 67298E13-0B9E-464F-A8AE-89E963F68A81. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

W budżecie po stronie dochodów i wydatków dokonano następujących zmian:

Dochody

W dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie, paragrafie 2010 Dotacje
celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie zmniejszono plan dotacji celowej na podstawie pisma (decyzji) Wojewody
Kujawsko - Pomorskiego Nr WFB.I.3120.1.23.2019 z dnia 15 lutego 2019r. o kwotę 400,00 zł.

W dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego, paragrafie 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa na podstawie pisma
Ministra Finansów nr ST3.4750.1.2019 z dnia 13 lutego 2019r. zmniejszono planowane środki o kwotę
48.412,00 zł.

W dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zaplanowano środki
w kwocie 145.618,00 zł. na paragrafie 6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.3 oraz ust.3 pkt 5  i 6
ustawy na podstawie podpisanej umowy Nr 00138-6935-UM0210250/17 z dnia 4 stycznia 2018r.
z Województwem Kujawsko - Pomorskim na dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
zadania inwestycyjnego zrealizowane w 2018r. pn: „Budowa skateparku przy Szkole Podstawowej
w Osięcinach”. Powyższe środki finansowe gmina otrzymała dnia 26 lutego 2019 roku.

W dziale 852 Pomoc społeczna na podstawie pisma (decyzji) Wojewody Kujawsko - Pomorskiego Nr
WFB.I.3120.1.23.2019 z dnia 15 lutego 2019r. zwiększono ogółem plan dotacji celowej o kwotę
16.000,00 zł., w tym:

-w rozdziale 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe, paragrafie 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin zwiększono plan dotacji celowej o kwotę 9.400,00 zł.

-w rozdziale 85216 Zasiłki stałe, paragrafie 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin zwiększono plan dotacji celowej o kwotę 5.400,00 zł.

-w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej, paragrafie 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin zwiększono plan dotacji celowej o kwotę
1.200,00 zł.;

W dziale 855 Rodzina na podstawie pisma (decyzji) Wojewody Kujawsko - Pomorskiego Nr
WFB.I.3120.3.5.2019 z dnia 11 lutego 2019r. oraz na podstawie pisma (decyzji) Wojewody Kujawsko -
Pomorskiego Nr WFB.I.3120.1.23.2019 z dnia 15 lutego 2019r. zmniejszono ogółem plan dotacji celowej
o kwotę 10.250,98 zł., w tym:

- w rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny, paragrafie 2010 Dotacje

celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

zwiększono plan dotacji celowej o kwotę 349,02 zł. z przeznaczeniem na

realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny;

- w  rozdziale 85504 Wspieranie rodziny, paragrafie 2010 Dotacje

celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

zmniejszono plan dotacji celowej o kwotę 9.400,00 zł.;

- w  rozdziale 85513 Składki ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy

o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r.

Id: 67298E13-0B9E-464F-A8AE-89E963F68A81. Podpisany Strona 1



o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, paragrafie 2010 Dotacje

celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

zmniejszono plan dotacji celowej o kwotę 1.200,00 zł.;

Ogółem budżet po stronie dochodów zwiększył się o kwotę 102.555,02 zł. i po zmianach wynosi
31.401.272,44 zł.

Wydatki

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
zaplanowano wydatki na paragrafie 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 25.000,00 zł. z
przeznaczeniem na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

W dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60013Drogi publiczne wojewódzkie zaplanowano wydatki
na paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 133.000,00 zł. z
przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 267 Ujma Duża
– Piotrków od km 6+463 do km 6+892 polegającej na budowie chodnika nie przekraczającego pas drogowy
w miejscowości Kościelna Wieś – pomoc rzeczowa”. W rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne ogółem
zmniejszono wydatki o kwotę 65.281,00 zł., w tym:

- zwiększono środki na paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 115.719,00 zł.
z przeznaczeniem na zakup kruszywa wapiennego na remonty bieżące dróg gminnych,

- zmniejszono wydatki na paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych dotyczące
przebudowy dróg gminnych o kwotę 181.000,00 zł., celem przeniesienia części środków na wydatki
bieżące oraz do rozdziału 60013.

Zaplanowane środki w budżecie w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne na paragrafie
6050 w kwocie 1.342.000,00 zł. przeznacza się na następujące zadania inwestycyjne:

·Przebudowa drogi gminnej nr 180231 C Żakowice–Osłonki o dł.0,600 km (asfalt) kwota
100.000,00 zł.;

·Przebudowa drogi gminnej nr 180314 C Samszyce-Borucin o dł.0,400 km(asfalt) kwota 99.000,00 zł.;

·Przebudowa drogi gminnej nr 180238 C Borucin-Borucin o dł.1,240 km (pojedynczy sprysk) -
wykonanie dokumentacji kwota 1.000,00 zł.;

·Przebudowa drogi gminnej nr 180325C Bilno-Bilno o dł.0,150 km (podwójny sprysk) kwota
20.000,00 zł.;

·Przebudowa drogi gminnej nr 180300 C Zielińsk-Bełszewo o dł.1,215 km (podwójny sprysk) kwota
150.000,00 zł.;

·Przebudowa drogi gminnej nr 180302 C Osięciny - Jarantowice o dł.0,300 km (podwójny sprysk)
kwota 30.000,00 zł.;

· Przebudowa drogi gminnej nr 180268 C Krotoszyn - Krotoszyn o dł. 0,560 km (podwójny sprysk)
kwota 50.000,00 zł;

·Przebudowa drogi gminnej nr 180277C Bartłomiejowice - Wola Skarbkowa o dł. 0,300 km (podwójny
sprysk) i drogi gminnej nr 180276C Wola Skarbkowa – Wola Skarbkowa o dł. 0,205 km (podwójny
sprysk) kwota 50.000,00 zł;

·Przebudowa drogi gminnej nr 180310C Osłonki - Osłonki o dł. 0,965 km (podwójny sprysk) kwota
100.000,00 zł;

·Przebudowa drogi gminnej nr 180230C Lekarzewice - Osłonki o dł. 0,480 km (podwójny sprysk)
kwota 50.000,00 zł;

·Przebudowa drogi gminnej działka nr 67 obręb Latkowo Kolonia o dł. 0,110 km (podwójny sprysk)
kwota 12.000,00 zł;

Id: 67298E13-0B9E-464F-A8AE-89E963F68A81. Podpisany Strona 2



·Przebudowa drogi gminnej nr 180293C Szalonki - Pilichowo o dł. 0,340 km – (podwójny sprysk)
kwota 50.000,00 zł;

·Przebudowa drogi gminnej nr 180213 C Bilno - Pilichowo o dł.0,700 km (pojedynczy sprysk) kwota
40.000,00 zł;

·Przebudowa drogi gminnej nr 180350 C – ulicy Sportowej w miejscowości Osięciny o dł. 0,265 km
kwota 390.000,00 zł;

·Budowa chodnika przy drodze nr 180249C w miej. Ruszki o dł. 0650 km kwota 100.000,00 zł;

·Budowa chodników w miejscowości Osięciny kwota 100.000,00 zł.

W dziale 720 Informatyka, rozdziale 72095 Pozostała działalność, paragrafie 2339 Dotacje celowe
przekazane do samorządu wojewódzkiego na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego zwiększono wydatki na 2019 rok o kwotę
487,00 zł. z przeznaczeniem na realizację zadania pn:„Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0”.

W dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie na podstawie pisma
(decyzji) Wojewody Kujawsko - Pomorskiego WFB.I.3120.1.23.2019 z dnia 15 lutego 2019r. zmniejszono
wydatki o środki pochodzące z dotacji celowej z budżetu o kwotę 400,00 zł. na paragrafie
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników.

W dziale 852 Pomoc społeczna na podstawie pisma (decyzji) Wojewody Kujawsko - Pomorskiego Nr
WFB.I.3120.1.23.2019 z dnia 15 lutego 2019r. ogółem zwiększono plan wydatków o kwotę 16.000,00 zł.,
w tym:

-w rozdziale 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe,
paragrafie 3110 Świadczenia społeczne zwiększono wydatki o kwotę 9.400,00 zł.;

-w rozdziale 85216 Zasiłki stałe, paragrafie 3110 Świadczenia społeczne zwiększono wydatki o kwotę
5.400,00 zł.;

-w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej, paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
zwiększono wydatki o kwotę 1.200,00 zł.;

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 85406 Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, paragrafie 2710 Dotacje celowe na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
zaplanowano środki w kwocie 4.000,00 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie własnych zadań
bieżących dla Starostwa Powiatowego w Radziejowie na Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną dla
dzieci i młodzieży.

W dziale 855 Rodzina na podstawie pisma (decyzji) Wojewody Kujawsko - Pomorskiego Nr
WFB.I.3120.3.5.2019 z dnia 11 lutego 2019r. oraz na podstawie pisma (decyzji) Wojewody Kujawsko -
Pomorskiego Nr WFB.I.3120.1.23.2019 z dnia 15 lutego 2019r. ogółem zmniejszono plan wydatków
o kwotę 10.250,98 zł., w tym:

- w rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny, paragrafie 4210 Zakup materiałów

i wyposażenia zwiększono wydatki o kwotę 349,02 zł. z przeznaczeniem na

realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny;

- w  rozdziale 85504 Wspieranie rodziny, paragrafie 3110 Świadczenia

społeczne zmniejszono wydatki o kwotę 9.400,00 zł.;

- w  rozdziale 85513 Składki ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające
zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie
zasiłków dla opiekunów, paragrafie 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne zmniejszono wydatki
o kwotę 1.200,00 zł..

Ogółem budżet po stronie wydatków zwiększył się o 102.555,02 zł. i po zmianach wynosi
32.301.272,44 zł.

W wyniku wprowadzonych zmian planowany deficyt budżetu nie uległ zmianie.

Id: 67298E13-0B9E-464F-A8AE-89E963F68A81. Podpisany Strona 3




